WERKZEUGHALTER FÜR
CNC-DREHEMASCHINEN
TOOLHOLDERS FOR CNC LATHES
PORTE-OUTILS POUR TOURS CNC
PORTAUTENSILI PER TORNI CNC
I
N
D

d
1
h
6
l2
l1
d
2
d
4
h
1
d3
E3E3
Code N. Description d1 d2 d3 d4 h1 l1 l2 Nut Stop screw
E3-16x16 VDI16.L57.EOC16 16 43 40 2-16 - 57 13 812-202050 811-104015
E3-20x16 VDI20.L57.EOC16 20 43 50 2-16 - 57 18 812-202050 811-303001
E3-20x20 VDI20.L62.EOC20 20 52 50 2-20 - 62 18 812-202060 811-303001
E3-25x16 VDI25.L57.EOC16 25 43 58 2-16 25 57 18 812-202050 811-303001
E3-25x20 VDI25.L62.EOC20 25 52 58 2-20 25 62 18 812-202060 811-303001
E3-30x16 VDI30.L57.EOC16 30 43 68 2-16 28 57 22 812-202050 811-303014
E3-30x20 VDI30.L62.EOC20 30 52 68 2-20 28 62 22 812-202060 811-303014
E3-30x25 VDI30.L75.EOC25 30 60 68 2-25 28 75 22 812-202070 811-303014
E3-30x32 VDI30.L90.EOC32 30 72 68 2-32 28 90 22 812-202080 811-303014
E3-40x16 VDI40.L57.EOC16 40 43 83 2-16 32.5 57 22 812-202050 811-303003
E3-40x20 VDI40.L62.EOC20 40 52 83 2-20 32.5 62 22 812-202060 811-303004
E3-40x25 VDI40.L75.EOC25 40 60 83 2-25 32.5 75 22 812-202070 811-303004
E3-40x32 VDI40.L90.EOC32 40 72 83 4-32 32.5 90 22 812-202080 811-303004
E3-50x20 VDI50.L70.EOC20 50 52 98 2-20 35 70 30 812-202060 811-303004
E3-50x25 VDI50.L75.EOC25 50 60 98 2-25 35 75 30 812-202070 811-303004
E3-50x32 VDI50.L90.EOC32 50 72 98 4-32 35 90 30 812-202080 811-303005
E3-60x25 VDI60.L75.EOC25 60 60 123 2-25 42.5 75 30 812-202070 811-303004
E3-60x32 VDI60.L90.EOC32 60 72 123 4-32 42.5 90 30 812-202080 811-303005
E3-80x25 VDI80.L85.EOC25 80 60 158 2-25 55 85 40 812-202070 811-303004
E3-80x32 VDI80.L95.EOC32 80 72 158 4-32 55 95 40 812-202080 811-303005
1 2
DIN 69880
212
SPANNZANGENAUFNAHME FÜR SPANNZANGEN NACH DIN 6499/B, TYP ER

2
h
1
d3
d
1
h
6
d
4d
2
l2
l1
E4E4
Code N. Description d1 d2 d3 d4 h1 l1 l2 Nut Stop screw
E4-16x16 VDI16.L44.ER16 16 32 40 1-10 18 44 13 812-203005 811-104015
E4-16x20 VDI16.L44.ER20 16 35 40 1-13 18 44 13 812-203006 811-104015
E4-20x16 VDI20.L44.ER16 20 32 50 1-10 - 44 18 812-203005 811-104022
E4-20x20 VDI20.L59.ER20 20 35 50 1-13 - 59 18 812-203006 811-303001
E4-20x25 VDI20.L65.ER25 20 42 50 2-16 - 65 18 812-203001 811-303001
E4-20x32 VDI20.L67.ER32 20 50 50 2-20 - 67 18 812-203002 811-303001
E4-25x16 VDI25.L44.ER16 25 32 58 1-10 25 44 18 812-203005 811-104022
E4-25x25 VDI25.L58.ER25 25 42 58 2-16 25 58 18 812-203001 811-303001
E4-25x32 VDI25.L63.ER32 25 50 58 2-20 25 63 18 812-203002 811-303001
E4-30x16 VDI30.L48.ER16 30 32 68 1-10 28 48 22 812-203005 811-303001
E4-30x20 VDI30.L59.ER20 30 35 68 1-13 28 59 22 812-203006 811-303014
E4-30x25 VDI30.L57.ER25 30 42 68 2-16 28 57 22 812-203001 811-303014
E4-30x32 VDI30.L78.ER32 30 50 68 2-20 28 78 22 812-203002 811-303014
E4-30x40 VDI30.L80.ER40 30 63 68 3-30 28 80 22 812-203003 811-303014
E4-40x20 VDI40.L59.ER20 40 35 83 1-13 32.5 59 22 812-203006 811-303003
E4-40x25 VDI40.L57.ER25 40 42 83 2-16 32.5 57 22 812-203001 811-303003
E4-40x32 VDI40.L78.ER32 40 50 83 2-20 32.5 78 22 812-203002 811-303004
E4-40x40 VDI40.L80.ER40 40 63 83 3-30 32.5 80 22 812-203003 811-303004
E4-50x25 VDI50.L67.ER25 50 42 98 2-16 35 67 30 812-203001 811-303003
E4-50x32 VDI50.L92.ER32 50 50 98 2-20 35 92 30 812-203002 811-303004
E4-50x40 VDI50.L80.ER40 50 63 98 3-30 35 80 30 812-203003 811-303004
E4-60x32 VDI60.L78.ER32 60 50 123 2-20 42.5 78 30 812-203002 811-303004
E4-60x40 VDI60.L80.ER40 60 63 123 3-30 42.5 80 30 812-203003 811-303004
E4-80x40 VDI80.L100.ER40 80 63 158 3-30 55 100 40 812-203003 811-303004
1 2
DIN 69880
213
WERKZEUGHALTER MIT ZWEI BOHRUNGEN RECHTS

l3
d
2-
d
3
h
1
b2
b1d
1
h
6
Type C
KH1 KH1
Code N. d1 d2 (short) d3 (long) b1 b2 h1 l1 l2 l3
KH1-20 20 6-56 54-110 50 28 72 46 4 51
KH1-25 25 6-56 54-110 50 28 72 46 4 51
KH1-25 C 25 6-56 54-110 50 28 72 46 4 51
KH1-30 30 6-56 54-110 50 28 72 46 4 51
KH1-32 C 32 6-56 54-110 50 28 72 46 4 51
KH1-40 40 10-60 54-110 60 28 110 48 4 53
KH1-40 C 40 10-60 54-110 60 28 110 48 4 53
KH1-50 50 10-75 62-125 65 28 130 67 5 73
KH1-50 C 50 10-75 62-125 65 28 130 67 5 73
KH1-60 60 10-75 62-125 65 28 130 67 5 73
GEWINDESCHNEID-SCHNELLWECHSELFUTTER MIT LÄNGENAUSGLEICH
TENSION AND COMPRESSION TAPPING HEAD
MANDRINS DE TARAUDAGE A CHANGEMENT RAPIDE A DOUBLE USAGE
MASCHIATORI A DOPPIA COMPENSAZIONE

h
5
h
3
b3b2
b1
h
4
g
6
l1
l3
l2
PU1PU1
Code N. d1 h3 h4 h5 b1 b2 b3 l1 l2 l3
PU1-12-12 12 48 12 36 40 12 21.5 36 20 3
PU1-12-16 16 48 12 36 40 12 21.5 36 20 3
PU1-12-20 20 48 12 36 40 12 21.5 36 20 3
PU1-12-25 25 48 12 36 40 12 21.5 43 23 3
PU1-16-16 16 61 16 46.5 50 14.5 28 43 23 3
PU1-16-20 20 61 16 46.5 50 14.5 28 43 23 3
PU1-16-25 25 61 16 46.5 50 14.5 28 43 23 3
PU1-16-32 32 61 16 46.5 50 14.5 28 53 30 3
PU1-20-20 20 74 20 57 60 17.5 34 48 25 3
PU1-20-25 25 74 20 57 60 17.5 34 48 25 3
PU1-20-32 32 74 20 57 60 17.5 34 48 25 3
PU1-20-40 40 74 20 57 60 17.5 34 60 32 3
PU1-25-20 20 92 25 71 75 22 43 58 30 3
PU1-25-25 25 92 25 71 75 22 43 58 30 3
PU1-25-32 32 92 25 71 75 22 43 58 30 3
PU1-25-40 40 92 25 71 75 22 43 58 30 3
PU1-25-50 50 92 25 71 75 22 43 73 38 3
PU1-32-25 25 115 32 90 95 26 57 73 35 3
PU1-32-32 32 115 32 90 95 26 57 73 35 3
PU1-32-40 40 115 32 90 95 26 57 73 35 3
PU1-32-50 50 115 32 90 95 26 57 73 35 3
PU1-32-60 60 115 32 90 95 26 57 83 40 3
PU1-40-32 32 142 40 111 125 33 77 85 40 5
PU1-40-40 40 142 40 111 125 33 77 85 40 5
PU1-40-50 50 142 40 111 125 33 77 85 40 5
PU1-40-60 60 142 40 111 125 33 77 85 40 5
220
LÄNGSWERKZEUGHALTER MIT UMKEHRBARER VIERKANTAUFNAHME
LONGITUDINAL TOOLHOLDER WITH REVERSIBLE SQUARE SEAT
PORTE-OUTIL LONGITUDINAL AVEC SIEGE CARREE, REVERSIBLE

5
b2 b3
b1
h
4
g
6
h
2
h
1
l1
l3 l2
PU2PU2
Code N. h1 h2 h3 h4 h5 b1 b2 b3 l1 l2 l3
PU2-12-12 12 24 48 12 36 40 12 21.5 28 12 3
PU2-16-16 16 32 61 16 46.5 50 14.5 28 38 16 3
PU2-20-20 20 40 74 20 57 60 17.5 34 43 20 3
PU2-25-25 25 50 92 25 71 75 22 43 53 25 3
PU2-32-32 32 64 115 32 90 95 26 57 63 32 3
PU2-40-40 40 80 142 40 111 125 33 77 75 40 5